2 PERSONALWISSEN

Ubersicht: Die Sozialversicherungs-RechengréRen und Mini-Midijob-
grenzen 2026 und 2025

Bezugsgrofle monatlich 3.955,00 € 3.745,00 €
Bezugsgrole jahrlich 47.460,00 € 44.940,00 €
RV = Rentenversicherung 18,6 % 18,6 %

AV = Arbeitslosenversiche rung 2,6 % 2,6 %

KV = Krankenversicherung 14,6 % + X* 14,6 % + X*
Allgemeiner Beitragssatz noch offen 3,6%
Beitragszuschlag fir Kinder lose 0,6 % 0,6 %
Beitragsabschlag fur das 2. bis 5. Kind je 0,25 % 0,25 %

RV/AV monatlich
RV/AV jahrlich
KV/PV monatlich
KV/PV jahrlich

Allgemeine monatlich
Allgemeine jahrlich
Besondere monatlich
Besondere jahrlich
Mindestlohn/Stunde

Minijobgrenze/Monat

Midijobgrenze/Monat

*X bezeichnet den kassenindividuellen Zusatzbeitrag. Der durchschnittliche Wert liegt

8.450,00 €

101.400,00 €

5.812,50 €
69.750,00 €

6.450,00 €
77.400,00 €
5.812,50 €
69.750,00 €
13,90 €
603,00 €

603,01 € bis
2.000,00 €

2025 bei 2,5 % und wird 2026 voraussichtlich steigen.

8.050.00 €
96.600,00 €
5.512,50 €
66.150,00 €

6.150,00 €
73.800,00 €
5.512,50 €
66.150,00 €
12,82 €
556,00 €

556,01 € bis
2.000,00 €



