

## Übersicht: Die Sozialversicherungs-Rechengrößen und Mini-Midijobgrenzen 2026 und 2025

RECHENGRÖSSE	2026	2025
Bezugsgröße monatlich	3.955,00 €	3.745,00 €
Bezugsgröße jährlich	47.460,00 €	44.940,00€
Beitragssätze		
RV = Rentenversicherung	18,6 %	18,6 %
AV = Arbeitslosenversiche rung	2,6 %	2,6 %
KV = Krankenversicherung	14,6 % + X*	14,6 % + X*
PV = Pflegeversicherung		
Allgemeiner Beitragssatz	noch offen	3,6 %
Beitragszuschlag für Kinder lose	0,6 %	0,6 %
Beitragsabschlag für das 2. bis 5. Kind je	0,25 %	0,25 %
Beitragsbemessungsgrenze		
RV/AV monatlich	8.450,00€	8.050.00 €
RV/AV jährlich	101.400,00€	96.600,00€
KV/PV monatlich	5.812,50€	5.512,50 €
KV/PV jährlich	69.750,00 €	66.150,00€
Jahresarbeitsentgeltgrenze KV		
Allgemeine monatlich	6.450,00€	6.150,00 €
Allgemeine jährlich	77.400,00 €	73.800,00€
Besondere monatlich	5.812,50€	5.512,50 €
Besondere jährlich	69.750,00 €	66.150,00€
Mindestlohn/Stunde	13,90 €	12,82€
Minijobgrenze/Monat	603,00 €	556,00€
Midijobgrenze/Monat	603,01 € bis 2.000,00 €	556,01 € bis 2.000,00 €

<sup>2025</sup> bei 2,5 % und wird 2026 voraussichtlich steigen.